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Znalezienie się na Liście 100 jest wyrazem uznania dla zaan-
gażowania wielu osób uczestniczących w procesie edukacji 
cyfrowej na różnych płaszczyznach i w różnych formułach. 
Zaangażowanie to bardzo często wykracza poza rutynowe 
formy edukacyjne i wynika z rozumienia znaczenia posia-
dania kwalifikacji cyfrowych jako niezbędnego atrybutu 
współczesnego człowieka. Szczególnie potrzebne są dzia-
łania na poziomie regionalnym, w szkołach, bibliotekach, 
małych i średnich przedsiębiorstwach. Nie wszystko zależy 
do środków finansowych. Ważniejsze jest dotarcie do po-

trzebujących i budowanie świadomości cyfrowej. Podejmu-
ją te wyzwania ludzie, których wysiłki należy dostrzegać i za 
nie dziękować. Ponieważ takich właśnie ludzi są już setki, 
stąd corocznie, od 2017 r., tworzona jest Lista 100.

Znalezienie się na Liście 100 jest także wyrazem uznania ze 
strony środowiska, gdyż nominują do niej laureaci wcze-
śniejszych list. Ostatecznego wyboru spośród zgłoszonych 
kandydatur dokonuje Kapituła Listy 100, bazująca na regu-
laminie jej funkcjonowania. 

Od lewej: Tomasz Komorowski (PTI), Anna Beata Kwiatkowska (PTI), Ewa Krupa (Orange), Włodzimierz Marciński (PTI), 
Jacek Wojnarowski (ISP), Beata Chodacka (PTI), Agnieszka Aleksiejczuk (Exatel). 

Lista 100

SZEROKIE POROZUMIENIE
NA RZECZ UMIEJĘTNOŚCI
CYFROWYCH W POLSCE

Jedną z najważniejszych inicjatyw powołanego w 2013 r. Szerokiego Porozumienia 
na Rzecz Umiejętności Cyfrowych w Polsce jest Lista 100. Wyróżnia ona i corocznie 
nagradza 100 osób, które w minionym roku w wyjątkowy sposób przyczyniły się do 
rozbudowywania świadomości oraz kompetencji cyfrowych w naszym kraju. 
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Uroczystemu wręczeniu dyplomów honorowych w dniu  
27 lutego 2026 r. towarzyszyło seminarium z cyklu „Umie-
jętności cyfrowe 2025.pl”, które w tym roku nosiło tytuł 
„Świadomość i higiena cyfrowa”. To dwa ważne komponen-
ty szczególnie dzisiaj, gdy po latach zachwytu obserwuje-
my zagrożenia, jakie płyną zarówno ze strony mediów spo-
łecznościowych, jak i sztucznej inteligencji.

Tegoroczna, dziewiąta edycja Listy 100 została zorganizo-
wana we współpracy z Instytutem Badań Edukacyjnych PIB 
pod patronatami honorowymi Ministra Cyfryzacji oraz Mi-
nistra Edukacji.

W nagraniu skierowanym do laureatów Listy 100 wicepre-
mier, Minister Cyfryzacji Krzysztof Gawkowski powiedział: 
„Znalezienie się na Liście 100 stanowi certyfikat jakości 
wystawiony przez ekspertów i ekspertki. Często patrzymy 
na cyfryzację przez pryzmat wielkich systemów i inwesty-
cji, ale Lista 100 przypomina nam, że zmiana zaczyna się  
u podstaw. Wśród laureatów są osoby, które nie są po-
wszechnie rozpoznawalne, za to są aktywne i cenione 
w swoich lokalnych społecznościach. To nauczyciele, wy-
kładowcy, społecznicy oraz samorządowcy. Chciałbym po-
dziękować im za tę pracę, którą u podstaw wykonują od 
lat, bez której nie zbudujemy świadomego i odpornego na 
zagrożenia cyfrowego społeczeństwa. Dziękuję Państwu 
za bycie pierwszą linią kontaktu z cyfrowym światem, za 
tłumaczenie technologii, oswajanie lęków i oczywiście 
budowanie kompetencji cyfrowych w Państwa małych oj-
czyznach. Lista 100 to dowód na to, że podnoszenie kom-
petencji cyfrowych przestało być domeną wąskiej grupy 
specjalistów i specjalistek”.

Włodzimierz Marciński
przewodniczący Kapituły Listy 100, przewodniczący 

Rady Programowej SPRUC, członek Honorowy Polskiego 
Towarzystwa Informatycznego

Lista 100 oraz Honorowa Lista 100  
z poszczególnych lat, skład Kapituły oraz regulamin  

są dostępne  na stronach internetowych  
SPRUC – https://umiejetnoscicyfrowe.pl/lista-100 

Do zgłaszania kandydatów do Listy 100 w edycji za 2025 rok  
uprawnionych było 650 jej byłych laureatów. Do kapituły 
listy wpłynęło ponad 350 zgłoszeń i po ich przeanalizowa-
niu wskazanych zostało 100 laureatów. Jednocześnie wyło-
niono grupę 17 nowych członków honorowych Listy 100, 
tj. osób, które były już trzykrotnie jej laureatami i zostały 
ponownie do niej zgłoszone.

Laureaci Listy 100 za rok 2025 wywodzą się przede wszyst-
kim ze środowiska nauczycieli szkolnych oraz akademickich 
– to się nie zmienia od pierwszej edycji. Znaczący procent 
laureatów wywodzi się ze środowisk organizacji pozarządo-
wych oraz biznesu. Proporcja kobiet i mężczyzn jest zmien-
na – w tym roku przeważają panowie. Rozkład geograficzny 
nie jest równomierny – w dwóch województwach Lista nie 
ma w tym roku swoich reprezentantów.

https://umiejetnoscicyfrowe.pl/lista-100

